
Výtah z usnesení RM 31.10.2014  strana 1 z 7 

 

VÝTAH Z U S N E S E N Í 

Rady města Lanškroun ze dne 31.10.2014 

 

577/2014 Rada města Lanškroun rozhodla, že odměna při skončení funkčního období podle §75, odst. 1, 

zákona o obcích, pokud na ní vznikne nárok, bude starostce města vyplacena jednorázově. 

Termín realizace do:  11.12.2014  

Odpovídá:  Ing. Lenka Hubinová, mzdová účetní 

(zpráva čj. MULA 35728/2014 ze dne 23.10.2014). 

 

578/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost projektanta Daniela Slavíka, IČO: 88363813, Lubník 714, 

Jablonné nad Orlicí (čj. MULA 35549/2014 ze dne 22.10.2014) o souhlas k udělení výjimky z obecně technických 

požadavků na výstavbu pro tři nově budované byty v domě čp. 85, ul. Nádražní v Lanškrouně a souhlasila 

s udělením výjimky dle žádosti s tím, že uživatelé nově vybudovaných bytů mohou užívat stávající parkovací 

místa na vyznačených parkovištích v centru města za podmínky dodržení Nařízení města Lanškroun č. 3/2007, 

kterým se vymezují oblasti města, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít ke stání 

vozidla jen za sjednanou cenu, ve znění pozdějších změn. 

Termín realizace do:  05.11.2014 

Odpovídá: Ing. Jan Šebrle, tajemník městského úřadu 

(zpráva čj. MULA 36256/2014 ze dne 29.10.2014). 

 

579/2014 Rada města Lanškroun stanovila plat Ing. Milanu Minářovi, řediteli příspěvkové organizace Sociální 

služby Lanškroun, Janáčkova 1003, Lanškroun, IČO: 75081849, s účinností od 01.11.2014 dle přílohy. 

Termín realizace do:  03.11.2014 (předání platového výměru řediteli) 

Odpovídá:  Věra Ptáčková, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

(zpráva čj. MULA 36528/2014 ze dne 31.10.2014). 

 

580/2014 Rada města Lanškroun stanovila plat ředitelům škol, školských a kulturních zařízení, zřizovaných 

městem Lanškroun: 

 Základní školy Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 854379  

 Základní školy Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001  

 Základní školy Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234176  

 Základní školy a Mateřská školy, Lanškroun, Dolní Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982473  

 Základní umělecké školy Jindřicha Pravečka, Lanškroun, IČO: 72079886 

 Mateřské školy, Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982464  

 Mateřské školy, Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982457 

 Mateřské školy, Lanškroun, Na Výsluní 312, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982449  



Výtah z usnesení RM 31.10.2014  strana 2 z 7 

 

 Mateřské školy, Lanškroun, Vančurova 87, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982431  

 Školní jídelny MADORET Lanškroun, B. Smetany, IČO: 61 235 032   

 Domu dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, IČO: 72079878 

 Kulturního centra Lanškroun, se sídlem nám. A. Jiráska 1, Vnitřní město, 56301 Lanškroun, okr. Ústí nad 

Orlicí, IČO: 854 387 

 Kina Lanškroun, se sídlem T. G. Masaryka 3, Ostrovské Předměstí, 563 01 Lanškroun, okr. Ústí nad 

Orlicí, IČO: 854 140 

 Městské knihovny Lanškroun, se sídlem nám. A. Jiráska 142, Vnitřní Město, 563 01 Lanškroun, okr. Ústí 

nad Orlicí, IČO: 195 642 

 Městského muzea Lanškroun, se sídlem nám. A. Jiráska 1, Vnitřní město, 56301 Lanškroun, okr. Ústí 

nad Orlicí, IČO: 484 709 

s účinností od 1.11.2014 dle přílohy. 

Termín realizace do:  03.11.2014 (předání ředitelům jednotlivých Š/ŠZ) 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, referentka oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 35916/2014 ze dne 27.10.2014). 

 

581/2014 Rada města Lanškroun schválila odměnu ředitelce Městské knihovny Lanškroun Bc. Ivě Semlerové za 

výkon regionální činnosti dle důvodové zprávy. 

Termín realizace do:  03.11.2014(předání ředitelce) 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, referentka oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 35918/2014 ze dne 27.10.2014). 

 

582/2014 Rada města Lanškroun schválila rozpočtová opatření č. 108 až 110 k rozpočtu města na rok 2014 -  

dle přílohy. 

Termín realizace do:  31.10.2014  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 35920/2014 ze dne 27.10.2014). 

 

583/2014 Rada města Lanškroun schválila plán inventur k provedení inventarizace majetku a závazků města 

Lanškroun na rok 2014 dle přílohy. 

Termín realizace do: termínu účetní závěrky 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 35968/2014 ze dne 27.10.2014). 

 



Výtah z usnesení RM 31.10.2014  strana 3 z 7 

 

584/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové opatření 

č. 111 k rozpočtu města na rok 2014 - navýšení výdajů ve výši Kč 12.000,-- v položce příspěvek na provoz 

Městské muzeum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, Vnitřní město, Lanškroun, IČO: 484 709.  

Termín realizace do:  dle termínu jednání ZM, předložit ke schválení  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 35986/2014 ze dne 27.10.2014). 

 

585/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové opatření 

č. 112 k rozpočtu města na rok 2014 - navýšení výdajů ve výši Kč 7.000,-- v položce příspěvek na provoz Kulturní 

centrum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, okres Ústí nad Orlicí, IČO 854 387. 

Termín realizace do:  dle termínu jednání ZM, předložit ke schválení  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 35986/2014 ze dne 27.10.2014). 

 

586/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové opatření 

č. 113 k rozpočtu města na rok 2014 - navýšení výdajů ve výši Kč 4.000,-- v položce příspěvek na provoz Kino 

Lanškroun, T. G. Masaryka 3, Ostrovské předměstí, 563 01 Lanškroun, okr. Ústí nad Orlicí IČO: 00854140. 

Termín realizace do:  dle termínu jednání ZM, předložit ke schválení  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 35986/2014 ze dne 27.10.2014). 

 

587/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové opatření 

č. 114 k rozpočtu města na rok 2014 - navýšení výdajů ve výši Kč 8.000,-- v položce příspěvek na provoz 

Městská knihovna Lanškroun, nám. A. Jiráska 142, IČO: 195 642. 

Termín realizace do:  dle termínu jednání ZM, předložit ke schválení  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 35986/2014 ze dne 27.10.2014). 

 

588/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové opatření 

č. 115 k rozpočtu města na rok 2014 - navýšení výdajů ve výši Kč 5.300.000,-- v položce Centrální sběrný dvůr. 

Termín realizace do:  dle termínu jednání ZM, předložit ke schválení  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 35986/2014 ze dne 27.10.2014). 

 



Výtah z usnesení RM 31.10.2014  strana 4 z 7 

 

589/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové opatření 

č. 116 k rozpočtu města na rok 2014 – výdaje ve výši Kč 1.100.000,-- na rekonstrukci bytu školníka v budově 

ZŠ Dobrovského. 

Termín realizace do:  dle termínu jednání ZM, předložit ke schválení  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 35986/2014 ze dne 27.10.2014). 

 

590/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové opatření 

č. 117 k rozpočtu města na rok 2014 – navýšení výdajů ve výši Kč 22.000,-- v položce platy zaměstnanců 

městské policie včetně povinného pojistného.  

Termín realizace do:  dle termínu jednání ZM, předložit ke schválení  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 35986/2014 ze dne 27.10.2014). 

 

591/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové opatření 

č. 118 k rozpočtu města na rok 2014 – navýšení výdajů ve výši Kč 121.000,-- v položce platy zaměstnanců 

v pracovním poměru včetně povinného pojistného. 

Termín realizace do:  dle termínu jednání ZM, předložit ke schválení  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 35986/2014 ze dne 27.10.2014). 

 

592/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové opatření 

č. 119 k rozpočtu města na rok 2014 – snížení výdajů ve výši Kč 30.000,-- v položce krizové stavy. 

Termín realizace do:  dle termínu jednání ZM, předložit ke schválení  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 35986/2014 ze dne 27.10.2014). 

 

593/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové opatření 

č. 120 k rozpočtu města na rok 2014 – navýšení výdajů ve výši Kč 60.000,-- v položce rozvoj Technologického 

centra Lanškroun. 

Termín realizace do:  dle termínu jednání ZM, předložit ke schválení  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 35986/2014 ze dne 27.10.2014). 

 

594/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové opatření 

č. 121 k rozpočtu města na rok 2014 – snížení výdajů ve výši Kč 150.000,-- v položce správa – informatika. 



Výtah z usnesení RM 31.10.2014  strana 5 z 7 

 

Termín realizace do:  dle termínu jednání ZM, předložit ke schválení  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 35986/2014 ze dne 27.10.2014). 

 

595/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové opatření 

č. 122 k rozpočtu města na rok 2014 – snížení výdajů ve výši Kč 270.000,-- v položce spoluúčast na projektech. 

Termín realizace do:  dle termínu jednání ZM, předložit ke schválení  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 35986/2014 ze dne 27.10.2014). 

 

596/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové opatření 

č. 123 k rozpočtu města na rok 2014 – snížení výdajů ve výši Kč 430.000,-- v položce transfer DSO Lanškrounsko 

– cyklostezka Žichlínek – Sázava. 

Termín realizace do:  dle termínu jednání ZM, předložit ke schválení  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 35986/2014 ze dne 27.10.2014). 

 

597/2014 Rada města Lanškroun stanovila objem prostředků na platy v příspěvkových organizacích kulturního 

typu od 01.11.2014 dle přílohy. 

Termín realizace do:  30.11.2014  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 35987/2014 ze dne 27.10.2014). 

 

598/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 35398/2014 ze dne 21.10.2014 o prodej 

pozemku v Oboře v areálu Neptun a rozhodla zveřejnit úmysl města prodat části pozemků ppč. 997/1 a 

ppč. 996/23 o celkové výměře cca 700 m2 vše v k. ú. Lanškroun.  

Termín realizace do:  30.11.2014 

Odpovídá:   Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 36077/2014 ze dne 27.10.2014).                      

 

599/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost Klubu českých turistů Lanškroun, Dobrovského 41, 

Lanškroun, IČO: 72090693 (čj. MULA 33558/2014 ze dne 07.10.2014) o prodej pozemku v Oboře a rozhodla 

zveřejnit úmysl města prodat pozemky ppč. 996/25, ppč. 8357 a část pozemku ppč. 1026/1 o celkové výměře 

cca 200 m2 vše v k. ú. Lanškroun pod podmínkou zřízení věcného předkupního práva pro město Lanškroun.  

Termín realizace do:  30.11.2014 

Odpovídá:   Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 



Výtah z usnesení RM 31.10.2014  strana 6 z 7 

 

(zpráva čj. MULA 36083/2014 ze dne 27.10.2014).             

 

600/2014 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí Evy Bernáškové, ředitelky Mateřské školy Lanškroun, 

Žižkova 365, Lanškroun (čj. MULA 34144/2014 ze dne 13.10.2014) o změnu nakládání s bytem umístěném 

v budově mateřské školy a se záměrem tento prostor v budoucnosti využívat pro potřeby školy a rozhodla byt 

č. 1 ve třetím nadzemním podlaží v budově čp. 365, Žichlínské Předměstí, Žižkova ulice, Lanškroun až do doby 

předložení studie záměru budoucího využití prostoru ředitelkou mateřské školy nepronajímat.  

Termín realizace do:  30.11.2014 

Odpovídá:   Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 36085/2014 ze dne 27.10.2014). 

 

601/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Morelli gastro s. r. o., T. G. Masaryka 416, 

Lanškroun, IČO: 03058859 (čj. MULA 33326/2014 ze dne 06.10.2014) o povolení umístění reklamní tabule a 

souhlasila s umístěním reklamního panelu na části pozemku v majetku města ppč. 8371 v k. ú. Lanškroun s tím, 

že o záboru veřejného prostranství bude dále rozhodovat příslušný správce poplatku v souladu s obecně 

závaznou vyhláškou města č. 6/2010 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství v platném znění. 

Termín realizace do:   15.11.2014  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, referentka oddělení majetku odboru investic a  majetku 

(zpráva čj. MULA 36038/2014 ze dne 27.10.2014). 

 

602/2014 Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města pronajmout nově zřízenou prodejnu o 

podlahové ploše 77 m2 v přízemí domu čp. 125, ul. B. Němcové, Lanškroun a schválila způsob výběru nájemce 

uvedeného nebytového prostoru tak, že nájemní smlouva od 01.01.2015 na dobu neurčitou bude uzavřena se 

zájemcem, který doručí Městu Lanškroun nejpozději do dne 30.11.2014 do 11.00 hod. obálku označenou 

heslem „Prodejna“ a nápisem „Neotvírat“ s nabídkou výše měsíčního nájemného bez DPH a stručným popisem 

zamýšleného sortimentu prodejny a jehož nabídka bude radou města vyhodnocena jako nejvhodnější z hlediska 

výše měsíčního nájemného i z hlediska podnikatelského záměru s tím, že obě kritéria budou hodnocena se 

stejnou váhou. 

Termín realizace do:  30.10.2014 

Odpovídá:  Jiří Švarc, referent oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 36096/2014 ze dne 27.10.2014). 

 

603/2014 Rada města Lanškroun se seznámila s dopisem úřadu Česká republika – Generální finanční 

ředitelství, Lazarská 15/7, Praha 1, IČO: 72080043 (čj. MULA 32564/2014 ze dne 29.09.2014) jehož obsahem je 

výpověď smlouvy o nájmu nebytového prostoru uzavřené dne 02.10.2009 za účelem styku Finančního úřadu 

v Ústí nad Orlicí s veřejností s tím, že nájem nebytových prostor skončí po uplynutí šestiměsíční výpovědní lhůty 

dnem 31.03.2015 a s dopisem starostky města Generálnímu finančnímu ředitelství se žádostí o zachování 

poskytovaných služeb finančním úřadem.  



Výtah z usnesení RM 31.10.2014  strana 7 z 7 

 

Termín realizace do:  05.11.2014 

Odpovídá:  Mgr. Stanislava Švarcová, starostka 

(zpráva čj. MULA 36099/2014 ze dne 27.10.2014). 

 

604/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost Jindřicha Cinka, ul. 28. října 36, Lanškroun, IČO: 44464657 

(čj. MULA 35852/2014 ze dne 24.10.2014) o snížení nájemného za užívání lukostřelnice u rybníka Dlouhý, 

rozhodla žádosti vyhovět a uložila odboru investic a majetku zveřejnit úmysl města od 01.01.2015 snížit 

nájemné za užívání části pozemku ppč. 986/1 v k.ú. Lanškroun tak, že výše ročního nájemného bude nově činit 

Kč 10.500 s připočtením DPH v aktuální výši a rozhodla poskytnout slevu na nájemném pro rok 2014 ve výši 

Kč 10.000 s připočtením DPH v aktuální platné výši. (do 31.12.2015) 

Termín realizace do:  02.11.2014 (zveřejnění)  

Odpovídá:  Jiří Švarc, referent oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 36102/2014 ze dne 27.10.2014). 

 

605/2014 Rada města Lanškroun poděkovala za spolupráci v uplynulém volebním období 2010 – 2014 všem 

členům lanškrounského zastupitelstva, úředníkům Městského úřadu Lanškroun, majitelům a manažerům všech 

podnikatelských subjektů ve městě a občanům, kteří aktivně a zodpovědně přistupovali k řešení 

veřejnoprávních a společenských záležitostí.   

 

Mgr. Stanislava Švarcová v. r.       

starostka  

  

Mgr. Zdeněk Baborák v. r.      

místostarosta 

 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních 
údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou 
přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty (1. patro radnice, číslo dveří 26). 
 


